ООО «__________________________»
ПРИКАЗ № ___
о запрете курения на территории предприятия.

г. ______________                                                                       «___»____________.20__ г
Для организации условий, гарантирующих охрану труда и здоровья сотрудников,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака в помещениях и на территории ООО ___________________.
2. _________________________________________________ внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка, Правила охраны труда и Инструкцию по безопасности труда – в частях, касающихся запрета курения на всей территории организации. Обозначить дисциплинарную ответственность за нарушение всех вышеназванных Правил. Ознакомить всех сотрудников с этими изменениями под роспись.
3. _________________________________________________ разместить на видных местах по всей территории и во внутренних помещениях ООО _________________________ информационные таблички и запрещающие знаки с надписью следующего содержания: «В соответствии с Федеральным законом от 23.02.2013 № 15-ФЗ и Правилами внутреннего распорядка, курение на территории и в помещениях ООО _______________________________ запрещается. К нарушителям будут применяться меры дисциплинарной ответственности».
4. Согласовать с ООО _____________________возможность выделения и оборудования места для курения на прилегающей территории по ул. ________________________, в зоне не ближе 15 метров от служебных входов обоих компаний.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на ________________________________________________________ .

Основание: Федеральный закон от 23.02.2013 №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма последствий потребления табака».
Директор                                                             _________________________/___________________/
С приказом ознакомлены:                              _________________________/___________________/

                                                              _________________________/___________________/

 _________________________/___________________/